様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

筑紫野警察署協議会

 開催年月日時  令和３年１２月１６日 午後２時００分 から

 令和３年１２月１６日 午後２時３５分 まで

開 催 場 所 筑紫野警察署 会議室

出 席 者

警察署協議会

会長以下８名

警 察 署

署長、副署長、刑事管理官、総務第一課長

総務第二課長、会計課長、生活安全課長

地域課長、刑事第一課長、刑事第二課長

交通課長、警備課長、総務第一係長

議 事 概 要

【会長挨拶（要旨）】

 ○ 年末のお忙しい時にお集まりいただきお礼申し上げる。

 ○ 各警察署においては、年末特別警戒の出陣式があったと聞いている。年末の

時期に入ったと感じると共に、本日は太宰府交番の開所式もあり、誠にめでた

い日であると感じている。

 ○ 新しい太宰府交番には相談コーナーもできており、安全安心の太宰府の顔と

  いうことで今後に期待する。どうか住民の安全安心のためによろしくお願いす

  る。

 ○ 年末年始はコロナも落ち着いてきているので、観光客が多くなり忙しくなる

  のではないかと予想している。

 ○ 本日は、業務報告を伺った後、皆様から貴重な意見をいただければと思

っているので、最後までよろしくお願いする。

【署長挨拶（要旨）】

 〇 本日は年末の大変お忙しい中、警察署協議会に御出席いただき、お礼申し上

  げる。

 〇 また、日頃から警察活動の各般にわたり、御理解と御協力をいただき、厚く

  お礼申し上げる。

 ○ 現在、筑紫野警察署では１２月１日から来年１月３日までの間、年末年始の

  特別警戒期間中ということで取り組んでいるところである。

 ○ そのほかにも、交通死亡事故の抑止、ニセ電話詐欺被害の防止、金融機関・

  コンビニエンスストアを対象とした強盗事件の抑止に向けた活動を重点に取

（Ａ４）

様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その２）

 議 事 概 要

  り組んでいるところである。

 ○ 管内の住民の皆様方に楽しい年末年始を迎えていただくため、署員一丸とな

  って、事件事故の発生を抑止していきたいと考えているので、今後とも御支援、

  御協力のほどよろしくお願い申し上げる。

【報告事項等】

 １ 情勢報告（署長）

  ⑴ 刑法犯発生状況について

  ⑵ 刑法犯検挙状況について

  ⑶ 怪我を伴う交通事故の発生状況について

  ⑷ 交通事故死者数について

  ⑸ ３大重点目標に対する警察署の取組状況について

 ２ 太宰府天満宮初詣雑踏警備について（警備課長）

  ⑴ 過去の雑踏事故発生事例

  ⑵ 例年の太宰府天満宮初詣の状況

  ⑶ 雑踏警備の基本的な考え方

  ⑷ 本年の太宰府天満宮初詣にかかる交通規制について

【質疑応答】

 〇 委員から、「毎年、年末年始の太宰府天満宮初詣雑踏警備について、住民の安

  全安心のために従事していただきお礼申し上げる。今年は、コロナ禍の中では

  あるが、多くの方の参拝が予想される。今後も、参拝者の安全安心のために太

  宰府天満宮の雑踏警備をよろしくお願いする。」旨の意見があった。

【閉会】

  以上で、第２回筑紫野警察署協議会を閉会する。